
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 1

Ano IX | Edição eletrônica nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Secretaria de Administração .............................................01
  Divisão de Licitação..............................................01
  Divisão de Recursos Humanos....................................02
Secretaria de Finanças.......................................................02
 Div. de Fiscalização........................................................02

Secretaria de Desenvolvimento Urbano........................03
 DIRETRAN..................................................................03
ATOS DO PODER LEGISLATIVO...................................07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 04/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, 
e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Lici-
tações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço por item, com o seguinte objeto: Registro de preços visando a 
contratação de empresa para o fornecimento de lanches prontos, salgados e bebidas 
para reuniões técnicas de trabalho. Credenciamento até as 8h30min do dia 11 de 
Fevereiro de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento 
das propostas até as 9h do dia 11 de Fevereiro de 2021; início da sessão às 11h 
do dia 09 de Fevereiro de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h30min 
do dia 11 de Fevereiro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados 
e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://
ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: 
(44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 26 de Janeiro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 05/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, 
e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de 
Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔ-
NICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição 
de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas políticas 
de assistência social de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 09 de 
Fevereiro de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 09 de Fevereiro de 2021; início da sessão às 9h do dia 
09 de Fevereiro de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 09 de 
Fevereiro de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais con-
dições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.
br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 
3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 26 de Janeiro de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Ref.: Edital de Licitação nº 163/2020 – Modalidade Pregão Eletrônico
O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I – Fracassada a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 163/2020, processo 
nº 329/2020, referente a Aquisição de caixas acústicas, Mesa de som e correla-
tos, (incluso os serviços de instalação) para o Centro Cultural do Município de 
Cianorte, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de Janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 011/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e a empresa JESSICA DE SOUZA RODRIGUES, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Rodovia Vereador Djalma Magalhães Barros, 8538, Zona 
11B, CEP 87209409, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 35.502.201/0001-71.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 130/2020.
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção me-
cânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 28.600,00 
(vinte e oito mil e seiscentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA:  31/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO BANCO DO BRASIL S/A PARA A PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS POR 
INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF 
no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio 
Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF 
no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 2

BANCO DO BRASIL S.A., com sede à Q SAUN, Quadra 5, Lotw B, Torres I, 
II, II, Andar 1 ao 16, Sala 101 a 1601, Asa Norte – Brasília, Distrito Federal, CEP 
70.040-912, inscrita no CNPJ nº 00.000.000/0001-91, neste ato representado 
pelo seu Procurador, na qualidade de Gerente Geral, o Sr. Sérgio José Pagnan, 
portador do CPF nº 856.498.999-91 e RG nº 50107582 SSP/PR, residente em 
Cianorte/PR,  doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo 
e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL
O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, 
II, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO
Contrato 

Contrato Data de 
assinatura

Execução 
até Vigência até Valor total

51/2020 31/01/2020 31/01/2021 31/01/2021 R$  6.573,00

Aditivos

N.º Aditivo Motivo Execução 
até Vigência até Valor total

Primeiro Acréscimo de 25% 31/01/2021 31/01/2021 R$ 1.643,25

CLÁUSULA TERCEIRA  – DAS ALTERAÇÕES
3.1 O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 31/01/2022.
3.2 Acrescenta-se o valor de R$ 8.216,25 (Oito mil, duzentos e dezesseis Reais 
e vinte e cinco Centavos), conforme tabela abaixo:

Item Cód. Qtde Unid. Descrição Valor Unit. Valor Total

1 32371 2.625 UN tarifa bancária do tipo TED e DOC R$ 3,13 R$ 8.216,25

3.3 O contrato passa a ter o valor total de R$ 14.789,25 (Quatorze mil, setecentos 
e oitenta e nove Reais e vinte e cinco Centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das dotações: 

Classificação Funcional Pro-
gramática Atividade/Projeto/Elemento de Despesa Fonte Reduzi-

do

05.003.4.123.0004.2016 Outros Serviços de Terceiros - 339039 000 86

09.002.12.361.0010.2065 Outros Serviços de Terceiros - 339039 103 548

08.002.10.301.0007.2048 Outros Serviços de Terceiros - 339039 303 370

08.003.10.302.0009.2050 Outros Serviços de Terceiros - 339039 303 396

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 22 de Janeiro de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

BANCO DO BRASIL S.A
Sérgio José Pagnan

CONTRATADA

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 228/2021-SEC/ADM

 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
  RESOLVE:
 Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 074/2021-SEC/ADM, de 04 de 
janeiro de 2021, de ANDRIELLY KARINA PEREIRA ROGERIO, publicada 
na Edição nº 1.921, no Órgão Oficial Eletrônico do Município de Cianorte, em 
05 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se a disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de janeiro de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 3

Secretaria de Desenvolvimento
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 08/03/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAH5373 275050S000022512 06/01/2021 60503
AAK0I77 275050S000022475 02/01/2021 60503
AAY9174 275050S000022446 05/01/2021 60503
ABW3140 275050S000022298 02/01/2021 60503
ACZ5E53 275050S000022366 03/01/2021 60503
ADN6541 275050S000022468 01/01/2021 60503
ADS3E84 275050S000022552 07/01/2021 60503
ADX8441 275050S000022301 02/01/2021 60503
AEB2217 275050S000022409 04/01/2021 60503
AEB5565 275050S000022471 01/01/2021 60503
AEH9094 275050S000022456 28/12/2020 56732
AEQ6I42 275050S000022381 03/01/2021 60503
AEY1171 275050S000022319 03/01/2021 60503
AEY8405 275050S000022328 03/01/2021 60503
AEY8405 275050S000022350 03/01/2021 60503
AFC8035 275050S000022491 05/01/2021 60503
AFD7191 275050S000022393 04/01/2021 60503
AFQ5109 275050S000022365 03/01/2021 60503
AGG7817 275050S000022450 05/01/2021 60503
AGH3J90 275050S000022412 04/01/2021 60503
AGI7243 275050S000022518 06/01/2021 60503
AGK5227 275050S000022325 03/01/2021 60503
AGO6E21 275050S000022430 05/01/2021 60503
AGQ2310 275050S000022452 28/12/2020 60503
AGX8788 275050S000022371 03/01/2021 60503
AHJ4774 275050S000022332 03/01/2021 60503
AHQ3596 275050S000022520 06/01/2021 60503
AIK5145 275050S000022562 07/01/2021 60503
AIO6293 275050S000022593 08/01/2021 60503
AIQ2673 275050S000022507 06/01/2021 60503
AIS1574 275050S000022597 08/01/2021 60503
AJF6183 275050S000022414 04/01/2021 60503
AJP5A22 275050S000022547 07/01/2021 60503
AJP7C99 275050S000022487 04/01/2021 60503
AJT7103 275050S000022356 03/01/2021 60503
AJW1684 275050S000022501 06/01/2021 60503
AJW5128 275050S000022460 29/12/2020 60503
AJZ6688 275050S000022324 03/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 8

AKJ0958 275050S000022493 05/01/2021 60503
AKJ7765 275050S000022323 03/01/2021 60503
AKK0990 275050S000022392 04/01/2021 60503
AKM4625 275050S000022440 05/01/2021 60503
AKN1017 275050S000022344 03/01/2021 60503
AKN3563 275050S000022577 08/01/2021 60503
AKQ9684 275050S000022300 02/01/2021 60503
AKR8409 275050S000022398 04/01/2021 60503
AKS4372 275050S000022537 07/01/2021 60503
AKY7327 275050S000022447 05/01/2021 60503
AKY7327 275050S000022581 08/01/2021 60503
AKZ2E25 275050S000022437 05/01/2021 60503
AKZ4204 275050S000022585 08/01/2021 60503
ALB5782 275050S000022464 31/12/2020 60503
ALG5066 275050S000022436 05/01/2021 60503
ALH7278 275050S000022309 02/01/2021 60503
ALP9325 275050S000022388 04/01/2021 60503
ALQ3772 275050S000022330 03/01/2021 60503
ALS4390 275050S000022509 06/01/2021 60503
ALT5616 275050S000022406 04/01/2021 60503
AMF7148 275050S000022589 08/01/2021 60503
AMF7206 275050S000022481 03/01/2021 60503
AMG9142 275050S000022499 06/01/2021 60503
AML3683 275050S000022482 03/01/2021 60503
AML4978 275050S000022383 04/01/2021 60503
AML4978 275050S000022422 05/01/2021 60503
AML4978 275050S000022439 05/01/2021 60503
AML4978 275050S000022532 07/01/2021 60503
AML4978 275050S000022504 06/01/2021 60503
AMM4077 275050S000022539 07/01/2021 60503
AMN5745 275050S000022554 07/01/2021 60503
AMO6737 275050S000022515 06/01/2021 60503
ANB8703 275050S000022583 08/01/2021 60503
ANC9F66 275050S000022496 06/01/2021 60503
ANE4C28 275050S000022524 06/01/2021 60503
ANL5477 275050S000022502 06/01/2021 60503
ANO5259 275050S000022382 04/01/2021 60503
ANS2422 275050S000022550 07/01/2021 60503
ANV4342 275050S000022567 07/01/2021 60503
ANV4342 275050S000022528 07/01/2021 60503
ANV4342 275050S000022572 08/01/2021 60503
ANW2107 275050S000022421 04/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 4

ANW4J24 275050S000022451 05/01/2021 60503
ANW7680 275050S000022462 30/12/2020 60503
ANW7984 275050S000022361 03/01/2021 60503
ANW8I18 275050S000022375 03/01/2021 60503
AOB0366 275050S000022573 08/01/2021 60503
AOB3261 275050S000022548 07/01/2021 60503
AOB3261 275050S000022457 28/12/2020 56732
AOD0644 275050S000022315 02/01/2021 60503
AOJ1I99 275050S000022561 07/01/2021 60503
AOL3076 275050S000022490 04/01/2021 60503
AOS3287 275050S000022531 07/01/2021 60503
AOS3287 275050S000022494 06/01/2021 60503
AOS3287 275050S000022580 08/01/2021 60503
AOV8569 275050S000022500 06/01/2021 60503
AOV8569 275050S000022576 08/01/2021 60503
AOV8569 275050S000022326 03/01/2021 60503
AOW5807 275050S000022590 08/01/2021 60503
APE1697 275050S000022354 03/01/2021 60503
APH2699 275050S000022544 07/01/2021 60503
API9013 275050S000022424 05/01/2021 60503
APK2744 275050S000022586 08/01/2021 60503
APR8665 275050S000022346 03/01/2021 60503
APU6J72 275050S000022538 07/01/2021 60503
APV6195 275050S000022384 04/01/2021 60503
APZ7664 275050S000022299 02/01/2021 60503
AQA6040 275050S000022314 02/01/2021 60503
AQD4521 275050S000022401 04/01/2021 60503
AQJ1415 275050S000022556 07/01/2021 60503
AQO4364 275050S000022404 04/01/2021 60503
AQU9I48 275050S000022541 07/01/2021 60503
AQZ8457 275050S000022569 08/01/2021 60503
AQZ8457 275050S000022574 08/01/2021 60503
AQZ8457 275050S000022429 05/01/2021 60503
ARF5674 275050S000022542 07/01/2021 60503
ARL6702 275050S000022470 01/01/2021 60503
ARM6I80 275050S000022473 01/01/2021 60503
ARU6322 275050S000022427 05/01/2021 60503
ASB0248 275050S000022355 03/01/2021 60503
ASB0636 275050S000022311 02/01/2021 60503
ASE0474 275050S000022402 04/01/2021 60503
ASH4390 275050S000022408 04/01/2021 60503
ASI6I63 275050S000022423 05/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 8

ASP8B52 275050S000022331 03/01/2021 60503
ASU2796 275050S000022435 05/01/2021 60503
ASV3408 275050S000022553 07/01/2021 60503
ATD1412 275050S000022367 03/01/2021 60503
ATF0586 275050S000022488 04/01/2021 60503
ATH8862 275050S000022513 06/01/2021 60503
ATN0H78 275050S000022359 03/01/2021 60503
ATS8706 275050S000022458 29/12/2020 56732
ATV9396 275050S000022527 07/01/2021 60503
ATZ6996 275050S000022478 30/12/2020 60503
AUB3B36 275050S000022353 03/01/2021 60503
AUG5C18 275050S000022546 07/01/2021 60503
AUO0847 275050S000022426 05/01/2021 60503
AUR8295 275050S000022407 04/01/2021 60503
AUR8295 275050S000022545 07/01/2021 60503
AUT5894 275050S000022477 30/12/2020 56732
AUT6705 275050S000022378 03/01/2021 60503
AUX8947 275050S000022395 04/01/2021 60503
AUZ1J59 275050S000022526 06/01/2021 60503
AVD7913 275050S000022369 03/01/2021 60503
AVL6J24 275050S000022303 02/01/2021 60503
AVM0602 275050S000022389 04/01/2021 60503
AVP2356 275050S000022476 30/12/2020 60503
AVP9692 275050S000022433 05/01/2021 60503
AVS3F97 275050S000022358 03/01/2021 60503
AVS4367 275050S000022340 03/01/2021 60503
AVT5036 275050S000022399 04/01/2021 60503
AVY5D83 275050S000022549 07/01/2021 60503
AWD0F76 275050S000022564 07/01/2021 60503
AWJ7A65 275050S000022347 03/01/2021 60503
AWL3C88 275050S000022419 04/01/2021 60503
AWM3568 275050S000022425 05/01/2021 60503
AWU3902 275050S000022418 04/01/2021 60503
AXC2I01 275050S000022489 04/01/2021 56732
AXD4B27 275050S000022400 04/01/2021 60503
AXP1285 275050S000022540 07/01/2021 60503
AXP1285 275050S000022329 03/01/2021 60503
AXP2C39 275050S000022469 01/01/2021 60503
AXR5614 275050S000022480 03/01/2021 56732
AXV7J00 275050S000022587 08/01/2021 60503
AYA0565 275050S000022380 04/01/2021 60503
AYA9D95 275050S000022530 07/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 5

AYD8620 275050S000022519 06/01/2021 60503
AYG4839 275050S000022413 04/01/2021 60503
AYH9B65 275050S000022474 02/01/2021 60503
AYP9407 275050S000022313 02/01/2021 60503
AYW1G33 275050S000022312 02/01/2021 60503
AYW2J89 275050S000022448 05/01/2021 60503
AYX3896 275050S000022391 04/01/2021 60503
AYY7163 275050S000022584 08/01/2021 60503
AZA6181 275050S000022582 08/01/2021 60503
AZC0965 275050S000022420 04/01/2021 60503
AZC2931 275050S000022497 06/01/2021 60503
AZH6G03 275050S000022498 06/01/2021 60503
AZI1F33 275050S000022592 08/01/2021 60503
AZL4B92 275050S000022339 03/01/2021 60503
AZM5A47 275050S000022310 02/01/2021 60503
AZS4C35 275050S000022557 07/01/2021 60503
AZT3E84 275050S000022321 03/01/2021 60503
AZW5H88 275050S000022341 03/01/2021 60503
AZX8340 275050S000022357 03/01/2021 60503
BAA4955 275050S000022523 06/01/2021 60503
BAE4125 275050S000022506 06/01/2021 60503
BAG9I70 275050S000022338 03/01/2021 60503
BAI0114 275050S000022484 03/01/2021 56732
BAK4849 275050S000022363 03/01/2021 60503
BAP6097 275050S000022434 05/01/2021 60503
BAP7211 275050S000022387 04/01/2021 60503
BAY0209 275050S000022485 03/01/2021 60503
BBF6A10 275050S000022578 08/01/2021 60503
BBH5768 275050S000022397 04/01/2021 60503
BBL6F55 275050S000022306 02/01/2021 60503
BBT7G65 275050S000022442 05/01/2021 60503
BBY6602 275050S000022443 05/01/2021 60503
BBY8613 275050S000022322 02/01/2021 60503
BCC2A33 275050S000022318 02/01/2021 60503
BCC6973 275050S000022565 07/01/2021 60503
BCJ8327 275050S000022394 04/01/2021 60503
BCK9I14 275050S000022560 07/01/2021 60503
BCO6811 275050S000022575 08/01/2021 60503
BCQ9572 275050S000022417 04/01/2021 60503
BCW8A56 275050S000022595 08/01/2021 60503
BDD5G39 275050S000022438 05/01/2021 60503
BDE0H19 275050S000022511 06/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 8

BDH9H58 275050S000022492 05/01/2021 60503
BDL4A42 275050S000022568 07/01/2021 60503
BDN5A28 275050S000022533 07/01/2021 60503
BDP8A68 275050S000022345 03/01/2021 60503
BDQ1J14 275050S000022591 08/01/2021 60503
BDT6B81 275050S000022516 06/01/2021 60503
BEA3J23 275050S000022534 07/01/2021 60503
BEA5D15 275050S000022396 04/01/2021 60503
BEA8H65 275050S000022377 03/01/2021 60503
BEE8A28 275050S000022505 06/01/2021 60503
BEG3G95 275050S000022525 06/01/2021 60503
BEG5I78 275050S000022374 03/01/2021 60503
BEL5J97 275050S000022486 03/01/2021 60503
BEO2J20 275050S000022370 03/01/2021 60503
BEO2J22 275050S000022483 03/01/2021 60503
BEQ2F84 275050S000022503 06/01/2021 60503
BER1667 275050S000022522 06/01/2021 60503
BLE5705 275050S000022411 04/01/2021 60503
BLM7752 275050S000022455 28/12/2020 60503
BMM2840 275050S000022454 28/12/2020 56732
BMW7F25 275050S000022308 02/01/2021 60503
BPK9279 275050S000022472 30/12/2020 60503
BPN6946 275050S000022571 08/01/2021 60503
CGP9467 275050S000022327 03/01/2021 60503
CHT6559 275050S000022334 03/01/2021 60503
CNL3I26 275050S000022588 08/01/2021 60503
CTC8120 275050S000022559 07/01/2021 60503
CVA2278 275050S000022536 07/01/2021 60503
DAI3I39 275050S000022453 28/12/2020 56732

DAO1369 275050S000022302 02/01/2021 60503
DCZ1967 275050S000022337 03/01/2021 60503
DDT0467 275050S000022415 04/01/2021 60503
DFS9821 275050S000022445 05/01/2021 60503
DHF2800 275050S000022465 01/01/2021 60503
DHM1878 275050S000022449 05/01/2021 60503
DIW8967 275050S000022495 06/01/2021 60503
DJU9509 275050S000022305 02/01/2021 60503
DKP8D05 275050S000022390 04/01/2021 60503
DVS1975 275050S000022444 05/01/2021 60503
DYO7E36 275050S000022335 03/01/2021 60503
EAX6964 275050S000022459 29/12/2020 60503
EBB7629 275050S000022596 08/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 6

EOD8F28 275050S000022428 05/01/2021 60503
EPV4F77 275050S000022368 03/01/2021 60503
EPV9200 275050S000022466 01/01/2021 60503
ETT3705 275050S000022570 08/01/2021 60503
EUJ1171 275050S000022403 04/01/2021 60503
EWM8495 275050S000022336 03/01/2021 60503
EWU6350 275050S000022543 07/01/2021 60503
EWU6350 275050S000022386 04/01/2021 60503
FIP4360 275050S000022551 07/01/2021 60503
FJC3018 275050S000022333 03/01/2021 60503
FJD5792 275050S000022479 03/01/2021 60503
FND6C08 275050S000022379 03/01/2021 60503
FQL6659 275050S000022362 03/01/2021 60503
FVE1A03 275050S000022343 03/01/2021 60503
FWB4643 275050S000022405 04/01/2021 60503
GXT0670 275050S000022342 03/01/2021 60503
GXY9365 275050S000022555 07/01/2021 60503
HHP7873 275050S000022521 06/01/2021 60503
HHP7873 275050S000022508 06/01/2021 60503
HTC0B83 275050S000022563 07/01/2021 60503
IOL6948 275050S000022376 03/01/2021 60503
IQC4G59 275050S000022307 02/01/2021 60503
JHP7511 275050S000022317 02/01/2021 60503
JJG0859 275050S000022510 06/01/2021 60503
KIA5I30 275050S000022594 08/01/2021 60503

LAS7630 275050S000022431 05/01/2021 60503
LPC3237 275050S000022467 01/01/2021 60503
LUD8G89 275050S000022372 03/01/2021 60503
LWU3730 275050S000022579 08/01/2021 60503
MAU1E35 275050S000022566 07/01/2021 60503
MAU6D87 275050S000022304 02/01/2021 60503
MBK5952 275050S000022385 04/01/2021 60503
MBU6326 275050S000022348 03/01/2021 60503
MDV8926 275050S000022320 02/01/2021 60503
MED4265 275050S000022351 03/01/2021 60503
MEK6086 275050S000022535 07/01/2021 60503
MHE3261 275050S000022352 03/01/2021 60503
MJK6566 275050S000022373 03/01/2021 60503
MMD0345 275050S000022558 07/01/2021 60503
MWE4439 275050S000022316 03/01/2021 60503
NDE7J92 275050S000022432 05/01/2021 60503
NFL6283 275050S000022410 04/01/2021 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 8

NFL6283 275050S000022364 03/01/2021 60503
NRG9478 275050S000022441 05/01/2021 60503
OYH8I04 275050S000022529 07/01/2021 60503
PQA0E04 275050S000022360 03/01/2021 60503
PZW3595 275050S000022416 04/01/2021 60503
QAO4836 275050S000022517 06/01/2021 60503
QBT4448 275050S000022349 03/01/2021 60503
QNU8748 275050S000022514 06/01/2021 60503
QUA6639 275050S000022463 31/12/2020 60503
QWT6922 275050S000022461 29/12/2020 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 27/01/2021 09:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1939 | Quarta-feira, 27 de janeiro de 2021                                                                                              | Pág. 7

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 016/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO 
DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

R E S O L V E:

Art. 1º - INTERROMPER o gozo das férias do DIEGO FERNANDO LASKA, 
ocupante do cargo efetivo de JORNALISTA, do período de 18/01/2021 a 
01/02/2021, a partir de 27 de janeiro de 2021, devido às necessidades da Câmara 
Municipal de Cianorte.
Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela 
Administração. 
Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º -Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 26 de janeiro 
de 2021.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2021-01-27T10:22:38-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:22:54-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:23:15-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:23:27-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:23:38-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:23:52-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-01-27T10:24:06-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




